



**AALBORG UNIVERSITET**

Studienævn for Medicin  
Klinisk Institut  
Selma Lagerlöfs Vej 249  
Lokale 11.03.028  
9260 Gistrup  
[hnxr@dcm.aau.dk](mailto:hnxr@dcm.aau.dk)  
9. februar 2024

## **Referat fra studienævnsmøde nr. 10 – 2023**

Tirsdag d. 30. januar 2024 12.30-15.00, SLV249, 11.01.032

### **Tilstede:**

#### VIP

Stig Andersen, Jette Kolding Kristensen, Svend Birkelund, Louiza Bohn Thomsen, Louise Thomsen Schmidt Arenholt, Maj Schneider Thomsen

#### MedIS studerende

Anne Sofie Weltz Jørgensen, Taylor Samuel Sweka, Iben Bang Andersen

#### Medicin studerende

Sille Sophie Christiansen, Bertil Weis Jørgensen

#### Observatører

Søren Villumsen Lundsgaard, studievej1 (SV)

Simone Riis Porsborg (SRP)

Anita Egholm (AE)

Kristian Kjær-Staal Petersen (KSK)

Trine Fink (TF)

Johanne Nøris Jensen, MedIS-rådet (JJ)

Jette Kolding Kristensen, (JKK)

#### Referent

Helene Nørgaard (HN)

Dagsorden:

1. Lukket del af mødet
2. Godkendelse af dagsorden og godkendelse af referat fra sidste møde
3. Orientering om sager og møder der er relevante for studienævnet siden sidst
4. Plan for implementering af ny studieordning
5. Revision af hjemmesider for MedIS og Medicin
6. Forlængelse af eksamensperiode til almen medicin
7. Evaluering af studienævnets arbejde i 2023
8. Eventuelt

### **Punkter til opfølgning fra mødet:**

*Pkt. 5 Indkalde til møde i arbejdsgrupper vedr. hjemmesider*

*Pkt. 7 Udbrede kendskabet til studienævnet*

*Pkt. 8 Sexologikursus ændres til ikke obligatorisk element*

### **1. Lukket del af mødet**

(For studienævnets faste medlemmer).

Herunder gennemgang af dispensationsansøgninger, sagsbehandlingsprincipper samt orientering fra studievejledningen.

Det er besluttet at der fremadrettet ikke skal genansøges om 25% forlænget tid ifm. ordblindhed, når studerende starter på kandidat i medicin. Dispensationen er således gældende for hele uddannelsen til skriftlige stedprøver.

### **Information om uddannelsesøkonomi**

LBT informerede om at inden jul, blev der fremlagt en oversigt på et strategimøde for team- og forskergrupeledere, og valgte medlemmer fra diverse udvalg på HST. Det er første gang, at man fra ledelsens side har lavet en oversigt over den økonomiske balance i uddannelserne.

Studienævnet diskuterede den økonomiske balance i uddannelserne på SUND. Der er for medicin og MedIS fortsat meget god økonomisk balance med pænt overskud.

JKK oplyste at der skal være et møde med institutledelse omkring case konceptet og studiesalsøvelser mm.

Studienævnet diskuterede, hvorfor studerende fravælger case på bachelor modsat case undervisning på kandidat, hvor der kun er fravær på 10%. Hverken på bachelor eller på kandidat er case obligatorisk.

I forbindelse med implementering af ny studieordning vil case materiale og undervisning blive optimeret.

## **2. Godkendelse af dagsorden og godkendelse af referat fra sidste møde**

Referat fra sidste møde samt blev godkendt. Punkt til evt.:

Ændring af sexologi kursus under modul 4.1 til ikke obligatorisk element. Dagsorden blev herefter godkendt.

SB takkede Anne Sofie Weltz Jørgensen, Iben Andersen, Bertil Weis Jørgensen og Maj Schneider Thomsen for samarbejdet i studienævnet.

SB bød velkommen til nye studentermedlemmer MedIS: Johanne Nøris Jensen og Sofie Emilie Rudgaard Nyrup. Medicin: Tristan Nicolas Winter Burmester. Maj Schneider Thomsen udtræder af studienævnet for VIP og Simone Riis Porsborg er valgt til nyt medlem.

## **3. Orientering om sager og møder der er relevante for studienævnet siden sidst**

- a) Studienævnsformand - Meddelelser og opfølgingspunkter fra sidste møde.

### **Begrundet orlov til forskning**

Orlovsreglerne er nu godkendt til 12 måneders begrundet orlov til forskning. Der laves information for både medicin og MedIS. SB sagde at det er kompetenceudviklende at studerende søger et stipendie og laver forskning i et år.

### **Møde vedr. revidering af Surveyxact spørgeskemaet på bachelor**

LBT har indkaldt til første møde i arbejdsgruppen bestående af SB, LBT, SRP og ABL.

### **Temadag i studienævnet i oktober**

I forbindelse med studienævnsmødet den 29. oktober er der planlagt en temaeftermiddag. Her kan studienævnet få lejlighed til at diskutere aktuelle temaer i uddannelsen.

### **Status på flytning af biomedicin**

SB orienterede om status på flytning af biomedicin.

Studenterlaboratorierne er klar til brug. Der arbejdes stadig intens på de sidste laboratorier. Der er fortsat mange logistiske udfordringer med indflytningen.

LBT sagde at der er store udfordringer med at afvikle undervisning for specialestuderende. SRP informerer vejledere om at der er mulighed for at studerende har mulighed for at søge forlængelse af specialeaflevering til august

Der er desuden opmærksomhed på 6. semester ift. opstart af bachelorprojekter.

### **Deadline for tilmelding til studienævnsseminar den 13. og 14. marts i Odense.**

Studienævnets medlemmer blev opfordret til at deltage i seminaret. HN har efterfølgende sendt deltagerliste til Odense. Deltager: SB, JKK, SA, LBT, SRP, LA, GN, TS, Prodekan for uddannelse, HN. Programmet udsendes snarest muligt.

### **Ny studievejleder medicin**

Medicinstuderende på 4. semester, Sofie Braun Voetmann er ansat som ny studievejleder på 4. semester. Hun afløser Nitha Nagendram som er dimitteret.

b) Næstformand

Der har været utilfredshed med eksamensplanlægning og manglende dage mellem eksaminer på kandidat i medicin. Dette skyldes en administrativ fejl og der vil blive rettet op på dette.

c) Studieleder

**Fælles kompetenceprofil for medicin i Danmark.**

Studielederne for de 4 medicinuddannelser i Danmark er ved at se på en kompetenceprofil, da Sundhedsstyrelsen har ønsket at det skal analyseres om de studerende kommer ud med samme kompetencer til KBU fra alle Universiteterne. JKK oplyste at ved gennemgang af studieordningerne har det vist, at de studerende kommer ud med de samme kompetencer fra de 4 Universiteter dog ved brug af forskellige undervisningsformer.

I Aalborg er der sat projekt i gang, hvor GN er med til at lave interview med nye KBU-læger for at klarlægge, hvad der skal lægges vægt på i overgangen fra Kandidat i medicin til KBU.

**Nye regler for afløsningsopgaver**

Der er blevet strammet op på antal mulige afløsningsopgaver til KØ, og det er nu ikke er muligt at få afløsningsopgaver til KO. Dette har medvirket til at antallet om ansøgninger til afløsningsopgaver er faldet meget. Studerende skal have godkendt alt obligatorisk tilknyttet et modul for at deltager i eksamen.

**Udvekslingsstuderende til Familiesemesteret**

Efter Corona er der igen interesserede studerende til udveksling mellem de skandinaviske lande. Vi modtager en studerende på familiesemesteret til februar fra Bergen. HN og JKK arbejder på procedure vedr. onboarding af udvekslingsstuderende.

d) Observatører

**Studievejledningen**

Studievejledningen arbejder på at være proaktive og informere tidligere om arrangementer og regler, så de studerende får kendskab til vigtige informationer tidligere.

SV fortalte, at studievejledningen har udarbejdet håndbog som beskriver regler og procedurer. Håndbogen opdateres løbende.

#### **4. Plan for implementering af ny studieordning**

##### **Medicin Kandidat**

JKK gennemgik rotationsplaner for medicin (20 ECTS) og kirurgi (15 ECTS) samt forklarede, hvordan der nu er blevet plads til valgfag samt patologi på 10 ECTS på første år. JKK har haft møder med de ansvarlige for de nye valgfag.

##### **MedIS og Medicin bachelor**

SB informerede om at der har været afholdt møder med modulansvarlige på bachelor første år. Senere vil der blive afholdt tilsvarende møder på 2. og 3. år. Planlægningsmæssigt vil det blive enklere i ny studieordning, da fagene er blevet større og der er kommet en eksamen mindre pr. semester. Studienævnet diskuterede de nye større moduler.

TF påpegede at det nye fag ernæring og endokrinologi har mange af de samme læringsmål som da fagene var separate. Derfor spurgte TF om faget skal gentænkes, når der er lighed i læringsmålene.

SRP sagde det kan virke forvirrende for de studerende, hvis de to tidligere moduler ikke integreres og planlægges på ny.

SB påpegede at det er modulkoordinatorer der er ansvarlige for at udmønte studieordningens læringsmål på bedste vis.

SB oplyste, at Hiva Alipour fuldstændigt reorganiserer modulet på 4. semester.

KRP oplyste at de i god tid går i gang med at planlægge medicinsk statistik.

SB oplyste, at når kandidatreformen er afklaret vil der blive taget stilling til om der skal laves studieordningsrevision på MedIS kandidat.

## **5. Revision af hjemmesider for MedIS og Medicin**

SB informerede om at studienævnet skal igangsætte revision af hjemmesiderne.

### **Medicin**

For bachelor og kandidat for medicin skal AAU-hjemmesider tilrettes så de er i overensstemmelse med ny studieordning. Det skal tydeligt fremgå af hjemmesiden at medicin kandidatuddannelsen varer i alt 6 år og består af en bachelor og en kandidat. Bachelor i medicin giver adgang til MedIS kandidat og folkesundhed. Dette skal også opdateres på hjemmesiden.

### **MedIS**

For bachelor MedIS skal AAU-hjemmesider tilrettes så de er i overensstemmelse med ny studieordningen.

Desuden skal MedIS bachelor og kandidat hjemmesider beskrives separat. Det skal fremgå hvilke kandidater der kan søges efter bachelor i MedIS. Desuden skal det fremgå, at kandidaten er engelsksproget. Uddannelsesguiden (ug.dk) skal tilrettes.

Studienævnet gjorde opmærksom på at opbygningen af den overordnede AAU-hjemmeside er ustruktureret og svær at finde rundt i. Når MedIS og Medicin hjemmesider revideres, vil der blive hentet inspiration på AU hjemmesider. Vi har på AAU ikke mulighed for at ændre i layout men udelukkende i tekst og billeder.

Studienævnet nedsatte to arbejdsgrupper til at se på hjemmesiderne:

Arbejdsgruppe for MedIS: KRP, MST, AE og SRP.

Arbejdsgruppe for Medicin: JKK, LA og SB.

Der indkaldes snarest til møder i arbejdsgrupperne.

Studienævnet var enige om at det på hjemmesiderne klart skal fremgå, at uddannelsen til medicin foregår i hele Nordjylland.

## **6. Forlængelse af eksamensperiode til almen medicin**

Almen medicin har sendt ansøgning til studienævnet om at forlænge eksamensperioden til 4 dage mod tidligere 3 dage. Ansøgning om forlængelse af eksamensperioden begrundes med flere studerende. Der afholdes en eksamen pr. time og dermed kan der eksamineres 6 studerende pr. dag. Studienævnet godkendte ansøgningen.

## **7. Evaluering af studienævnets arbejde i 2023**

Studienævnet evaluerede studienævnsåret 2023.

- Der var enighed om at processen ifm. studieordningsrevisionen har forløbet godt.
- Studienævnet var enige om, at de beslutninger der træffes i studienævnet skal meldes tydeligt ud. Studienævnet diskuterede, hvordan beslutninger optimalt kan deles. Studienævnsreferaterne er offentlig tilgængelige på hjemmesiden, men umiddelbart er det ikke studienævnets vurdering at referaterne bliver læst af mange.

Der var forslag om at semesterkoordinator får link tilsendt, når referaterne er godkendt og lagt på hjemmesiden, så de får ansvar for at dele viden og beslutninger fra møderne.

De studerende gjorde opmærksom på, at de ikke oplever at mange studerende ved at studienævnet "eksisterer".

Der var forslag om at studenterstudievejlederne ifm. med deres infomøder på semestrene har en studenterrepræsentant med fra studienævnet for på denne måde at udbrede kendskabet. På disse møder vil det være oplagt at studenterrepræsentanten fra studienævnet fortæller om semesterevalueringerne, hvad de bruges til og hvorfor det er vigtigt at studerende besvarer disse. Der var også forslag om at møderne kunne bruges til at formidle forandringer som er sket på baggrund af beslutninger i studienævnet.

Studienævnet var enige om at der skal gøres mere opmærksom på, hvor stor indflydelse studienævnet har og hvor vigtige ting der diskuteres og beslutes på studienævnsmøderne. Studienævnet er et valgt organ som varetager kvalitetskontrollen af uddannelserne, laver studieordningsrevisioner og har samarbejde med de andre medicinske studienævne i Danmark. Der skal mere fokus på hvad studerende kan bruge studienævnet til.

## **8. Eventuelt**

### **Ændring af sexologi kursus under modul 4.1 til ikke obligatorisk element**

Forslag til at sexologi kursus under modul 4.1, reproduktion fremadrettet går fra at være obligatorisk element til at være en del af ud prøvningen til eksamen.

Christian Graugaard som er kursusansvarlig, vurderer at studieklimaet og motivationen for at diskutere sexologiske emner øges, hvis fremmøde sker på frivillig basis.

Studienævnet godkendte, at kurset fremadrettet bliver en del af ud prøvningen til eksamen.